
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 92 du 17 décembre 2021

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 1 

ARRÊTÉ

fixant les spécialités de mécaniciens non navigants de l’armée de l’air et de l’espace et la liste des unités ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des
aéronefs (Visa du contrôle budgétaire N° 211210 du 26 octobre 2021).

Du 02 novembre 2021





DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ARMÉE DE L'AIR ET DE L'ESPACE :

sous-direction « études, politique des ressources humaines et gestion du haut encadrement militaire » ; bureau « politique des ressources humaines et condition de l’aviateur ».

ARRÊTÉ fixant les spécialités de mécaniciens non navigants de l’armée de l’air et de l’espace et la liste
des unités ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (Visa du

contrôle budgétaire N° 211210 du 26 octobre 2021).

Du 02 novembre 2021

NOR A R M L 2 1 0 2 9 3 7 A

Pièce(s) jointe(s) :

    Deux annexes.

Texte(s) abrogé(s) :

À compter du 1er décembre 2021

Référence de publication :

La ministre des armées,

Vu le  décret N° 90-338 du 13 avril 1990 portant création d'une indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (JO n° 90 du 15 avril 1990) ;

Vu le décret N° 98-1058 du 24 novembre 1998 relatif à la solde des volontaires dans les armées et modifiant divers décrets relatifs à la solde des militaires (JO n° 273

du 25 novembre 1998).

Arrête :

Art. 1  En application des dispositions des décrets susvisés, les militaires à solde mensuelle ainsi que les volontaires qui détiennent une spécialité de mécanicien

non navigant et appartiennent à une unité dont la liste est fixée par la ministre des armées, perçoivent une indemnité de mise en œuvre et de maintenance des

aéronefs dès lors qu’ils sont directement chargés de la mise en œuvre et de la maintenance des aéronefs et exécutent effectivement les travaux correspondants ou

détiennent une habilitation à certifier la remise en service des aéronefs et des équipements.

Art. 2. La liste des unités mentionnée à l’article 1  est fixée en annexe I.

Art. 3. La liste des spécialités mentionnées à l’article 1  est fixée en annexe II.

Art. 4. L’arrêté du 30 juillet 2021 fixant les spécialités de mécaniciens non navigants de l’armée de l’air et de l’espace et la liste des unités ouvrant droit à l’indemnité

de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs est abrogé.

Art. 5. Les dispositions du présent arrêté sont applicables du 1  décembre 2021 au 31 août 2022.

Art. 6. Le directeur des ressources humaines de l’armée de l’air et de l’espace est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Bulletin officiel des

armées.

Arrêté du 30 juillet 2021 fixant les spécialités de mécaniciens non navigants de l’armée de l’air et de l’espace et la liste des unités ouvrant droit à l’indemnité de
mise en œuvre et de maintenance des aéronefs.



er.

er

er

er

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/338564/Sans%20nom.html


Pour la ministre des armées et par délégation :

Le général de corps aérien,

directeur des ressources humaines de l’armée de l’air et de l’espace,

Manuel ALVAREZ.

ANNEXES



ANNEXE I.

LISTE DES UNITÉS ÉLIGIBLES À L’INDEMNITÉ DE MISE EN ŒUVRE ET DE MAINTENANCE DES
AÉRONEFS.

Bases de

défense.

Commandement. Libellé de l’unité. Code

MECANO.

Code

CREDO.

MARSEILLE -

AUBAGNE

(D004)

Direction de la

maintenance

aéronautique

(DMAé)

ANTENNE DMAé PRÈS

INDUSTRIEL HÉLICOPTÈRES

MARIGNANE

87.590 0AE0BOJ

 

BOURGES -

AVORD

(D007)

 

Commandement

des forces

aériennes

stratégiques

(CFAS)

 

COMMANDEMENT 1er

GROUPEMENT DE MOYENS

SPÉCIALISÉS 06.532

06.532 02FMB2O

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE ET D’ARMEMENT

SPÉCIALISÉ

91.532 02FM04B

ESCADRON SYSTÈME DE

DERNIER RECOURS

92.532 02FMB21

ESCADRON D’ARMEMENT

SPÉCIALISÉ

94.532 02FMB2K

Commandement

des forces

aériennes (CFA)

 

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS ET MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.702 02FMAAI

COMMANDEMENT DE LA

36ème ESCADRE DE

COMMANDEMENT ET DE

CONDUITE AÉROPORTÉS

0E.036 02FMATJ

ESCADRILLE DE TRANSIT

ET D’ACCUEIL AÉRIEN

SECONDAIRE (ETAAS)

1D.702 02FM020

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.702 02FM033

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.702 02FM034



ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)

15.036 02FM030

BASE ÉCOLE - 2ème

RÉGIMENT D’HÉLICOPTÈRES

DE COMBAT- DÉTACHEMENT

BOURGES

02.344 0AJ2ALK

BUREAU SÉCURITÉ

NUCLÉAIRE

0E.702 02FMB9Y

Service

interarmées des

munitions (SIMU)

ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL

MUNITIONS CENTRE

AQUITAINE DIRECTION

(SAVIGNY EN SEPTAINE)

12.605 06TB119

DMAé ÉQUIPE D’EXPERTISE

TECHNIQUE CENTRALISÉE

« E3F » - AVORD

74.590 0AE0BRE

CLERMONT-

FERRAND

 (D009)

CFA ESCADRON D'EXPERTISE

TECHNIQUE EN PROCÉDÉS

SPÉCIAUX

63.600 02G5BB8

Service industriel

de l’aéronautique

(SIAé)

SOUS-DIRECTION

TECHNIQUE

54.624 05LG0AG

DÉTACHEMENT TOUL -

GROUPEMENT

MAINTENANCE ALAT

52.624 05LG09A

DMAé ANTENNE DMAÉ PRÈS

INDUSTRIEL AIA CLERMONT

FERRAND - AULNAT

63.590

63.590R99

0AE0BPB

PAU –

BAYONNE

(D017)

CFA DÉTACHEMENT DE LIAISON 00.342 02FE060

NOUVELLE-

CALÉDONIE

(D020)

CFA ESCADRON DE TRANSPORT

« TONTOUTA » 52

00.052 08JZ04J

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.186 08JZ0BC



COMMANDEMENT GAA 1A.186 08JZ0BG

ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE

(EAM)

1D.186 08JZ01F

ANTILLES

(D022)

CFA ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE

(EAM)

1D.366 013I1AA

POLYNÉSIE

FRANÇAISE

(D023)

CFA ESCADRON DE TRANSPORT

« MAINE »

00.082 08JX04J

COMMANDEMENT GAA 1A.190 08JX0B2

ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE

(EAM)

1D.190 08JX0D5

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.190 08JX0AP

LYON -

VALENCE - LA

VALBONNE

(D025)

DMAé ÉQUIPE TECHNIQUE

INTERARMÉES SÉCURITÉ

SAUVETAGE SURVIE  (3S)

AMBERIEU EN BUGEY

64.590 0AE0BTR

SIAé SOUS-DIRECTION

TECHNIQUE

32.624 06SK02K

CREIL (D028) CFA ESCADRON DE TRANSPORT

« ESTEREL »

03.060 02ESAPP

ESCADRON DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN (ETAA)

1D.110 02ES012

 

LA RÉUNION,

MAYOTTE

(D041)

CFA ESCADRON DE TRANSPORT

« RÉUNION »

00.050 08JV04J

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.181 08JV0BH

COMMANDEMENT GAA 1A.181 08JV0BN



ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE

(EAM)

1D.181 08JV01F

DRAGUIGNAN

(D045)

CFA BASE ÉCOLE – 2ème

RÉGIMENT D'HÉLICOPTÈRES

DE COMBAT

00.344 0AJ2000

ÉVREUX

(D048)

CFA GROUPE AÉRIEN MIXTE 00.056 02FC003

COMMANDEMENT DE LA

64ème ESCADRE DE

TRANSPORT

00.064 02FCF0I

ESCADRON DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN (ETAA)

1D.105 02FC05D

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.105 02FCAR7

ESCADRON  ÉLECTRONIQUE

AÉROPORTÉ « DUNKERQUE »

01.054 02FCF6T

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.105 02FC025

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)

15.064 02FC026

BUREAU ANIMATION

SYSTÈME (BAS) « C160/CASA

/TBM700/DHC6 »

20.430 02FCF0L

ESCADRON DE TRANSPORT

C130J  FRANCO-ALLEMAND

FA.063 02FCFPW

DMAé ÉQUIPE D'EXPERTISE

TECHNIQUE CENTRALISÉE

« C130J » - EVREUX

65.590 0AE0CJ1

ÉQUIPE D’EXPERTISE

TECHNIQUE CENTRALISÉE

« C160 » - EVREUX

76.590 0AE0BQX



TOURS (D049) Direction des

ressources

humaines de

l’armée de l’air et

de l’espace

(DRHAAE)

ESCADRON D’INSTRUCTION

AU VOL À VOILE

21.535 02FI022

CFA BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ  (BIS/MA)

0J.273 02FI0Q9

GROUPEMENT ENTREPOT

DES MATÉRIELS EN

APPROVISIONNEMENT

11.602 02FI017

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.705 02FO048

DMAé ÉQUIPE D’EXPERTISE

TECHNIQUE CENTRALISÉE

PLANEURS - ROMORANTIN

LANTHENAY

75.590

75.590R99

0AE0BQD

DSAé DSAE - RÉSERVE UCN TOURS 33.520R99 06YE2DA

 

SAINT-DIZIER,

CHAUMONT

(D050)

DSAé DSAE - UCN SAINT-DIZIER 25.520 06YE135

 

 

 

CFAS

 

COMMANDEMENT DE LA

4ème ESCADRE DE CHASSE

00.004 02EVAR6

ESCADRON DE CHASSE

01.004 « GASCOGNE »

01.004 02EV059

ESCADRON DE CHASSE

02.004 « LA FAYETTE »

02.004 02EVBA8

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

« HAUTE MARNE »

15.004 02EVAS6

ESCADRON D’ARMEMENT

SPÉCIALISÉ

18.004 02EVB12

CENTRE SPÉCIAL MILITAIRE

DE VALDUC

93.004 02EVB4M



ENSEMBLE ÉQUIPE

TECHNIQUE ET

D’INSTRUCTION SPECIALISEE

ASMP-A

67.004 02EVBFJ

CFA BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ  (BIS/MA)

0J.113 02EVAQ8

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.113 02EV04X

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.113 02EV033

BUREAU SÉCURITÉ

NUCLÉAIRE

0E.113 02EVBXN

ÉPINAL-

LUXEUIL

(D051)

CFA COMMANDEMENT DE LA

2ème ESCADRE DE CHASSE

00.002 02EWADC

ESCADRON DE CHASSE

« CIGOGNES » 1/2

01.002 02EW058

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ   (BIS/MA)

0J.116 02EWA57

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.116 02EW024

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.116 02EW025

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)

15.002 02EW026

UNITÉ D’INSTRUCTION

SPÉCIALISÉE « M2000 »

62.530 02EWAE3



 

 

 

 

 

 

CAZAUX

(D053)

Centre d’expertise

aérienne militaire

(CEAM)

CENTRE D’EXPERTISE

ARMEMENTS EMBARQUÉS

(CEAE)

00.331 085801P

ÉQUIPE DE MARQUE

HÉLICOPTÈRES

02.331 085801A

ÉQUIPE DE MARQUE SN-

NRBC

03.331 0858034

 

 

CFA

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ  (BIS/MA)

0J.120 02FFAAI

COMMANDEMENT GAA 1A.120 02FFAAK

ESCADRON D’HÉLICOPTÈRES 01.067 067T000

ESCADRON

D’ENTRAÎNEMENT « CÔTE

D’OR » 3/8

03.008 02FF603

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.120 02FF029

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.120 02FF030

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA) « PILAT »

15.008 02FF803

BAS « ALPHAJET » 29.430 02FFAVQ

ADVANCED JETS TRAINING

SQUADRON AJETS NICE 2/8

02.008 02FF006

UNITÉ D’INSTRUCTION

SPÉCIALISÉS (UIS)

« ALPHAJET »

51.535 02FFAW9



SIMU ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL

MUNITIONS CENTRE

AQUITAINE - GROUPEMENT

MUNITIONS DE CAZAUX

03.653 06TB19M

Direction générale

de l’armement

(DGA)

DGA ESSAIS EN VOL 86.670 06CX31J

MONT-DE-

MARSAN

(D054)

CEAM ANTENNE CEAE 65.330 08DEA0K

CENTRE D’EXPERTISE ET

D’INSTRUCTION LIAISON

DONNÉES TACTIQUES

(CEILDT)

08.330 08DEA0P

ESCADRON DE CHASSE ET

D’EXPÉRIMENTATION « CÔTE

D’ARGENT » 1/30

01.030 08DE0E2

ESCADRON DE

PROGRAMMATION ET

D’INSTRUCTION GUERRE

ÉLECTRONIQUE (EPIGE)

07.330 08DE0G8

ESCADRON

D’EXPÉRIMENTATION ET

SOLUTION TECHNIQUE

03.330 08DE0FI

DÉPARTEMENT MÉDECINE

AÉRONAUTIQUE

OPÉRATIONNELLE

12.330 08DE0DP

ÉQUIPE DE MARQUE

SÉCURITÉ PROTECTION ET

ÉQUIPEMENT DU

COMBATTANT

23.330 08DEABR

Direction de la

sécurité

aéronautique

d’état (DSAé)

UCN MONT-DE-MARSAN 14.520 06YE2DS

RÉSERVE UCN MONT-DE-

MARSAN

19.520 06YE2DZ

CFA COMMANDEMENT DE LA

30ème ESCADRE DE CHASSE

00.030 02FEP3M



ESCADRON DE CHASSE

« NORMANDIE-NIÉMEN »

2/30

02.030 02FE09C

ESCADRON DE CHASSE

« LORRAINE » 3/30

03.030 02FEP6C

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ  (BIS/MA)

0J.118 02FEAT9

ESCADRILLE DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN

SECONDAIRE (ETAAS)

1D.118 02FE014

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.118 02FE026

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA) « CHALOSSE »

15.030 02FEAC7

BAS « RAFALE » 22.430 02FEP3P

CENTRE DE FORMATION

« RAFALE »

23.030 02FE072

VENTISERI-

SOLENZARA

(D055)

CFA BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.126 02FZ80A

ESCADRON HÉLICOPTÈRES

« SOLENZARA » 1/44

01.044 02FZ003

ESCADRILLE DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN

SECONDAIRE (ETAAS)

1D.126 02FZ014

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.126 02FZ025

ESCADRON DE CIBLERIE 99.126 02FZ020



SIMU ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL

MUNITIONS PROVENCE

MÉDITERRANÉE

:                         SECTION

MUNITIONS DE SOLENZARA

06.654 062X177

BORDEAUX -

MÉRIGNAC –

AGEN (D056)

 

CFA

ESCADRON DE TRANSPORT

« MÉDOC » 43

00.043 02FD001

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.106 02FDN1W

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.106 02FD024

SOUS-CHEFFERIE MAITRISE

DES RISQUES

04.430 0ALC0K8

BRIGADE AÉRIENNE D’APPUI

ET DE PROJECTION

08.430 0ALC0HA

BRIGADE AÉRIENNE DES

SYSTÈMES D’ARMES ET DE LA

LOGISTIQUE

11.430 0ALC003

ANTENNE TECHNIQUE

MOTEURS AUPRES AIA

BORDEAUX

28.430 02FD08N

GROUPE DES ATELIERS

TECHNIQUES

14.623 05N1010

SIAé SOUS-DIRECTION

TECHNIQUE

43.624 05LH03C

 DMAé ANTENNE DMAÉ PRÈS

INDUSTRIEL AIA BORDEAUX

ET CICOMORE

77.590 0AE0BO9

RÉSERVE 66.590R99 0AE0BEC

DÉPARTEMENT PILOTAGE

DES PROJETS DU MCO

AERONAUTIQUE

67.590



DÉPARTEMENT LOGISTIQUE 68.590

SOUS-DIRECTION DES

ACHATS

69.590

DIRECTION DE LA

MAINTENANCE

AÉRONAUTIQUE - MÉRIGNAC

80.590

DÉPARTEMENT DES

SYSTEMES D’INFORMATION

81.590

ÉCHELON DIECTION 82.590

 

DIVISION PILOTAGE ET

MAITRISE DES RISQUES

88.590

SOUS DIRECTION

OPÉRATIONS

89.590

SOUS-DIRECTION STRATÉGIE

ET COHÉRENCE PHYSICO-

FINANCIÈRE

97.590

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTRES,

ORANGE,

SALON-DE-

PROVENCE

(D057)

CEAM ANTENNE ESCADRON DE

CHASSE ET

D’EXPÉRIMENTATION « COTE

D'ARGENT »

01.333 085501I

ÉQUIPE DE MARQUE

RAVITAILLEMENT EN VOL

TRANSPORT STRATÉGIQUE

02.333 02FYW3L

ANTENNE ÉQUIPE DE

MARQUE HÉLICOPTÈRE

12.331 0855066

 

DSAé UCN ISTRES 08.520 06YE2DM

RÉSERVE UCN ISTRES 08.520R99 06YE2CZ



DRHAAE CENTRE DE FORMATION

AÉRONAUTIQUE MILITAIRE

INITIALE

05.312 02G3011

 

 

CFAS

 

COMMANDEMENT DE LA

31ème ESCADRE AÉRIENNE

DE RAVITAILLEMENT ET DE

TRANSPORT STRATÉGIQUE

00.031 02FYW0B

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

« CAMARGUE »

15.031 02FYWQ5

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE SPÉCIALISÉ

15.093 02FY07A

ESCADRON D’ARMEMENT

SPÉCIALISÉ

66.031 02FY034

ESCADRON DE

TRANSFORMATION PHENIX

« LANDES »

03.031 02FYWX5

CFA CENTRE D’INSTRUCTION DES

TRANSITS INTERARMÉES

AÉRIENS

00.343 02FY042

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ  - ISTRES (BIS/MA)

0J.125 02FYD00

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ - SALON-DE-

PROVENCE (BIS/MA)

0J.701 02G3AJX

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.115 02FWA1I

ESCADRON DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN (ETAA)

1D.125 02FY020

 ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT SALON-

DE-PROVENCE (ESME)

2B.701 02G3027



ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.115 02FW021

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.125 02FY032

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.115 02FW022

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA) « BARONNIES »

2E.005 02FW0V4

ÉQUIPES DE PRÉSENTATION

DE L’ARMÉE DE L’AIR

20.300 02G306I

ANTENNE RAVITAILLEMENT

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

2C.701 02G3028

ESCADRON DE CHASSE « ILE

DE France » 2/5

02.005 02FW004

BUREAU SÉCURITÉ

NUCLÉAIRE

0E.125 02FYX1E

SIMU ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL

MUNITIONS PROVENCE

MÉDITERRANÉE : SECTION

MUNITIONS DE FONTVIEILLE

05.654 062X3E7

DMAé EETC AVIONS LÉGERS -

SALON-DE-PROVENCE

84.590

84.590R99

0AE0BRS

EETC « C135 » - ISTRES 85.590

85.590R99

0AE0BT3

EETC « MRTT » - ISTRES 86.590 0AE0BTG

DGA UDGA102764 : BASE D’ESSAIS

D’ISTRES

20.670 06CX2IF



ORLÉANS -

BRICY (D058)

DMAé EETC « A400M » - ORLÉANS

BRICY

60.590

60.590R99

0AE0BSF

CFA BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE 

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.123 02FGAQ7

COMMANDEMENT DE LA

61ème ESCADRE DE

TRANSPORT

00.061 02FGF09

ESCADRON DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN (ETAA)

1D.123 02FG019

ESCADRON DE TRANSPORT

« POITOU » 3/61

03.061 02FG006

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.123 02FG029

UNITÉ D'INSTRUCTION

SPÉCIALISÉE « C160/130 »

12.560 02FG014

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)  « LOIRET »

15.061 02FGA54

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)  C130

15.062 02FGG25

BAS C130 18.430 02FGFEN

BUREAU DU MAINTIEN DE LA

NAVIGABILITE A400M

23.430 02FGGCQ

DSAé UCN ORLÉANS 13.520 06YE2DP

RÉSERVE UCN ORLÉANS 21.520 06YE2E0

CEAM ÉQUIPE DE MARQUE AVION

DE TRANSPORT TACTIQUE

01.338 02FG400



NANCY (D060) DSAé UCN NANCY 07.520 06YE2DJ

RÉSERVE UCN NANCY 07.520R99 06YE2D8

CFA COMMANDEMENT DE LA

3ème ESCADRE DE CHASSE

00.003 02F0AIB

ESCADRON DE CHASSE

« NAVARRE » 1/3

01.003 02F0010

ESCADRON DE CHASSE

« CHAMPAGNE » 2/3

02.003 02F0012

ESCADRON DE CHASSE

« ARDENNES » 3/3

03.003 02F0013

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.133 02F0AEM

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.133 02F0026

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.133 02F0027

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA) « MALZÉVILLE »

15.003 02F0028

BAS « M2000 » 24.430 02F0AIE

SIAé DÉTACHEMENT TOUL -

GROUPEMENT

MAINTENANCE ALAT

52.624 05LG09A

 

 

 

 

ILE DE

FRANCE

EMAAE BUREAU SÉCURITÉ AÉRIENNE 27.502 05F70D2

DSAé UCN VILLACOUBLAY 23.520 06YE2CS



DIRECTION DE LA SÉCURITÉ

AÉRONAUTIQUE D'ÉTAT

05.520 06YE000

05.520R99

CFA ESCADRON DE TRANSPORT 00.060 02ER006

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ   (BIS/MA)

0J.107 02ERF09

ESCADRON DE TRANSIT ET

D’ACCUEIL AÉRIEN (ETAA)

1D.107 02ER015

ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.107 02ER025

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA) « YVELINES »

2E.060 02ER027

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D'ENVIRONNEMENT

2B.107 02ER024

CFAS ETAT-MAJOR CFAS :

COMMANDEMENT

00.532 05J6003

ETAT-MAJOR CFAS : BRIGADE

SOUTIEN ACTIVITE

02.532 05J602Z

Bureau enquête

accident (BEAé)

BUREAU ENQUETES

ACCIDENTS POUR LA

SÉCURITÉ DE

L’AÉRONAUTIQUE D’ÉTAT

90.520 067X000

État-major des

Armées (EMA)

CENTRE DE SOUTIEN AUX

OPERATIONS ET

ACHEMINEMENTS

30.664 09NT000

DMAé SOUS DIRECTION SYSTÈMES

ET TECHNIQUES DU MCO

AÉRONAUTIQUE

02.590

 

0AE0000

RÉSERVE 91.590R99



DIVISION PILOTAGE ET

MAITRISE DES RISQUES

92.590

 

DÉPARTEMENT PILOTAGE

DES PROJETS DU MCO

AÉRONAUTIQUE

93.590

 

GUYANE

(D064)

CFA ESCADRON DE TRANSPORT

« ANTILLES-GUYANE »

00.068 08JY04J

BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ   (BIS/MA)

0J.367 08JY0FJ

COMMANDEMENT GAA 1A.367 08JY0FO

ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE

(EAM)

1D.367 08JY01F

ROCHEFORT -

COGNAC

(D070)

CEAM ÉQUIPE DE MARQUE

INTELLIGENCE

SURVEILLANCE

RECONNAISSANCE

01.334 0857006

DRHAAE ESCADRON DE FORMATION

ET DE MAINTENANCE

AÉRONAUTIQUE DÉFENSE

03.321 02FQ005

ESCADRON D’INSTRUCTION

AU VOL À VOILE

25.535 09TX012

DIRECTION DE

L’ENSEIGNEMENT

02.322 09TX0AZ

ÉCOLE DE PILOTAGE DE

L’ARMÉE DE L’AIR

00.315 02FP001

CFA BUREAU INTERFACE DES

SOUTIENS/MAÎTRISE DE

L’ACTIVITÉ (BIS/MA)

0J.709 02FP308

ESCADRON DE SOUTIEN DES

MATÉRIELS

D’ENVIRONNEMENT (ESME)

2B.709 02FP024



ESCADRON DE SOUTIEN DU

RAVITAILLEMENT TECHNIQUE

AÉRONAUTIQUE (ESRTA)

2C.709 02FP025

ANTENNE RAVITAILLEMENT

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

2C.721 02FQ015

ANTENNE RAVITAILLEMENT

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

2C.722 09TX010

ESCADRON DE SOUTIEN

TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE

(ESTA)

15.033 02FP85X

DMAé ÉQUIPE TECHNIQUE

INTERARMEES CENTRALISÉE

DRONES - COGNAC

CHATEAUBERNARD

72.590

72.590R99

0AE0BQI

MONTAUBAN

(D73)

DMAé ÉQUIPE TECHNIQUE

INTERARMEES

HELICOPTERES -

MONTAUBAN

79.590

79.590R99

0AE0BVS

 

ANNEXE II.

LISTE DES SPÉCIALITÉS DE MÉCANICIENS NON NAVIGANTS DE L’ARMÉE DE L’AIR ET DE
L’ESPACE EFFECTUANT DES TRAVAUX OUVRANT LE DROIT A L’INDEMNITÉ DE MISE EN ŒUVRE

ET DE MAINTENANCE DES AÉRONEFS (IMOMA).

 

Spécialité. Libellé spécialité. Observations.

2000. Officier mécanicien

systèmes

aéronautiques

 

21 Aéronef et vecteur  

22 Matériels

télécommunications

aéronautiques

 

 



23 Armement  

242X Métiers de l’image Commandement des forces aériennes :

uniquement en cas d’affectation :

Commandement des forces aériennes

stratégiques : uniquement en cas

d’affectation au sein de l’ESTA 15.004 de Saint-

Dizier.

25 Matériel

environnement et

mécanique sol

 

2730 Logisticien En cas d’affectation au sein d’un organisme

d’entretien (type ESTA), l’ensemble du

personnel 2730 est éligible.

En cas d’affectation au sein de tout autre

unité, seul le personnel 2730 contrôleur à

réception est éligible.

2810 Sous-officier, agent

et assistant du

transit aérien

 

8100 Spécialiste des

systèmes et

supports de

télécommunications

 

au centre de formation Rafale (CFR)

23.030 de Mont-de-Marsan ;

à l’ESTA 15.030 de Mont-de-Marsan.



8220 Spécialiste des

réseaux

informatiques et

sécurité des

systèmes

d’information et de

communication

Centre d’expertise aérienne militaire :

uniquement en cas d’affectation :

Direction des ressources humaines de

l’armée de l’air et de l’espace : uniquement en

cas d’affectation à la direction de

l’enseignement 02.322 (Saintes), cellule

« enseignants de la section technologique ».

Commandement des forces aériennes :

uniquement en cas d’affectation dans un

atelier « station aérotransportable » pour la

reconnaissance aérienne » (SARA) et/ou

« système d’information de système

d’armes » (SISA) au sein :

Commandement des forces aériennes

stratégiques : uniquement en cas

d’affectation à :

82xx Concepteur et

manager des

systèmes

d’information

Centre d’expertise aérienne militaire :

uniquement en cas d’affectation :

Commandement des forces aériennes :

uniquement en cas d’affectation dans un

atelier « station aérotransportable » pour la

reconnaissance aérienne » (SARA) et/ou

« système d’information de système

d’armes » (SISA) au sein de l’ESTA 15.061

d’Orléans.

 

au centre d’expertise et d’instruction des

liaisons de données tactiques 08.330

(Mont-de-Marsan), cellule « spécialiste

MIDS-Réseaux » ;

à l’escadron de chasse et

d’expérimentation « côte d’argent »

01.030 (Mont-de-Marsan).

de l’ESTA 15.003 de Nancy ;

de l’ESTA 15.030 de Mont-de-Marsan ;

des ESTA 15.061 et 15.062 d’Orléans ;

de l’ESTA 15.036 de Bourges -

Avord.                      

l’atelier système préparation missions de

l’EC Gascogne 01.004 ou de l’EC La Fayette

02.004 ;

l’ESTA « Camargue » cellule systèmes

d’information et systèmes d’armes

15.031 ;

l’ESTA « Haute Marne » 15.004 cellule

ACSSI-SIL de Saint-Dizier.

à l’équipe de marque avion de transport

tactique 01.338 d’Orléans ;

au centre d’expertise et d’instruction des

liaisons de données tactiques 08.330

(Mont-de-Marsan), cellule « spécialiste

MIDS-Réseaux » ;

à l’escadron de chasse et

d’expérimentation « côte d’argent » 1/30

01.030 (Mont-de-Marsan) ;

à l’équipe de marque ravitaillement en vol

stratégique 02.333 (Istres, Salon-de-

Provence).


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 92 du 17 décembre 2021

	ARRÊTÉ fixant les spécialités de mécaniciens non navigants de l’armée de l’air et de l’espace et la liste des unités ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (Visa du contrôle budgétaire N° 211210 du 26 octobre 2021).
	ANNEXES
	ANNEXE I. LISTE DES UNITÉS ÉLIGIBLES À L’INDEMNITÉ DE MISE EN ŒUVRE ET DE MAINTENANCE DES AÉRONEFS.
	ANNEXE II. LISTE DES SPÉCIALITÉS DE MÉCANICIENS NON NAVIGANTS DE L’ARMÉE DE L’AIR ET DE L’ESPACE EFFECTUANT DES TRAVAUX OUVRANT LE DROIT A L’INDEMNITÉ DE MISE EN ŒUVRE ET DE MAINTENANCE DES AÉRONEFS (IMOMA).


		2021-12-17T10:45:08+0100




